1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE MINAS GERAIS - CRM-MG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 2, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE MINAS GERAIS - CRM-MG, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação ao edital nº 1, publicado em 21 de janeiro de 2025, que regulamenta a realização de Concurso Público para
provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível superior do quadro de pessoal do CRM-MG, conforme a
seguir:

1 Alterar o subitem 1.2, alínea “a”, do Anexo II, referente aos requisitos do cargo ANALISTA DE LICITAÇÃO (CARGO 401), que passa a
ter a seguinte redação:

1.2 ANALISTA DE LICITAÇÃO (CARGO 401)
a) Requisitos: Diploma ou certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Direito ou
Administração e correlatas com registro no CRA-(Conselho Regional de Administração),  fornecido por instituição de ensino reconhecida
pelo Ministério da Educação (MEC).

Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital nº 1 permanecem inalterados.

RICARDO HERNANE LACERDA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente

www.concursoz.com.br